PREFE
Extrato d

ESTADO DE SANTA CATARINA

ITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

as Prestagdes de Contas

Exercicio de 2024

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:
Endereco:
Responsavel:

Nota Empenho Numero:
Projeto/Atividade:

Item:

Fonte:

Natureza da Despesa:

Histérico Fiel da Finalidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ASSOC. DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL C.N.P.J.
- 43 CEP:
CPF:
106 Data: Valor:
2.003 Manutengéo da Secretaria de Administra e Finangas
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
1.500.0000.0104 Recursos Ordinarios
3.3.50.41.02.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Priv

02.642.698/0001-74

161.000,00

Parceria de cooperagéo financeira, visando a conjugagéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéo das
atividades da entidade, conforme clausula primeira do termo de colaboragéo, que prevé o atendimento a populagéo de
Lindéia do Sul, nos servigos de prevengéo e combate a incéndios, busca e salvamento, prestagéo de socorro em casos de
inundacgées, desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, e auxilio na preservagéo de equipamentos publicos
municipais, em casos fortuitos ou de forga maior e atendimento a emergéncia pré-hospitalar, entre outros, durante o

exercicio de 2024.

* CONFORME 3° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 01/2023.

Documento Histdtico Valor do Termo| Valor Prest.
Numero Data de Fomento de Contas
3° TA-T. Fom. N°01/2023  02/01/2024 Valor empenhado referente ao Termo de Fomento para o exercicio 2024 161.000,00
Parcela 01/2024 04/03/2024 Aprovagéo da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Parcela 02/2024 08/04/2024 Aprovagio da Prestagdo de contas pelo Administrador/Controladoria 12.500,00
Totais: 161.000,00 25.000,00

LEONARDO JUNIOR CAVALLIER

Contador




ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Secretaria de Administracio e Financas

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 04/2024 N° Processo: 1/2023 2° Termo Aditivo.

[X) Prestacgédo de Contas Parcial-Parcela N°. 02[20241 ( ) Prestagéo de Contas Final

Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul.

Objeto da Parceria: Manuteng&o das Atividades

Valor Total do Termo de Foment&alor da Parcela Valor da Parcela
01/2023: R$161.000,00 Repassado: R$ 12.500,00 Utilizado: R$ 12.500,00
Valor da Aplicagdo Financeira Contrapartida: Devolugoes

R$: 0,00 R$ 38,16 Efetuadas: R$ 0,00

Da analise e emissdo do parecer do Gestor deste Termo de colaboragéo, do
parecer de monitoramento e avaliagéo e/ou da Comisséo de avaliagao e do parecer do
controle interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados
para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou néao
as contas.

Deste modo, diante da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe
e dos pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislagéo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Atenta-se apenas quanto a auséncia das
publicacdes das prestagbes de contas anteriores. Assim, fica a entidade civil ciente
da obrigatoriedade de apresentar na préxima prestagéo de contas.

Sendo assim, considera-se REGULAR com ressalvas em forma e conteudo a
presente prestacéo de contas, devendo proceder a baixa contabil.

A prestacgédo de Contas foi considerada:

( ) Aprovada ( X ) aprovada com ressalvas () Irregular

Lindéia do Sul — SC, 08 de abril de 2024.
{ ¥s
Antonio Carlos Vicente
Gestorn da Parceria
Decreto 3545/2021

Rua Tamandaré, 98 — Centro — Fone/Fax (0xx49) 3446-1177 — E-mail: tesouraria@lindoiadosul se.gov.br
89735-000 — Linddia do Sul - 8C



04/04/2024, 09:34 Controle Interno

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER 67/2024

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Lindoia do Sul

Entidade Beneficiada: Associacédo de Servigos Sociais de Linddia do Sul
Empenho:106/2024 Valor R$: 161.000,00
Ordem de Pagamento: 1017/2024 Valor R$: 12.500,00

Da andlise do processo de prestagdo de contas apresentada, apos a analise e
manifestagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e Parecer Técnico e
Controladoria foi constatada a seguinte inconsisténcia:

1 — Auséncia de publicacéo na rede mundial de computadores referente aos atos do Termo
de Colaboracédo e prestagédo de contas, conforme estabelece o art.11 da lei n® 13.019/2014.

Analisando os autos, na forma do disposto no Art. 48, § 1°, “a”, da Instrugao Normativa n°
14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, considerando que nao foram
constatadas outras restricdes. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizacé@o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente prestacao de

contas, devendo ser anexado a publicagéo para ser aprovada.

E o parecer,

Lol it *

I Edem Luiz
Auditor Interno

CRA/SC 13114

https://controleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/944 1/Z



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gaﬁi'eme _ea'ea.wineue do ﬁf&

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul

Entidade Beneficiada: Associagdo de Servigos Sociais Voluntéarios de Lind6ia do Sul
Dados do Empenho:

Nota: 106/2024 Data: 02/01/2024 Valor: RS 12.500,00

Dados de Pagamento:

Ordem: 1017/2024 Data: 05/03/2024  Valor: R$ 12.500,00

Data da Prestacio de Contas: 01/04/2024

Tratam os autos da prestagdo de contas referente a segunda parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de
Fomento n® 01/2023, celebrado em 02 de Janeiro de 2023.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugio
Normativa n° TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de concluséo.

DA ANALISE:
1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?

(X) Sim () Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade

e demais normas?
(X ) Sim () Nio
Se NAO, quais as restrigdes?

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOJA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
- WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



Ia'%: MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
k . Capital Catarinense do Fils

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( ) Nido
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatorios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X) Sim () Nao
Se NAO, quais as restri¢des?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X)) Total ( ) Parcial

6 —Houve a aplicagdo, total ou parcial, da contrapartida?
(X)) Total ( ) Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razio da ndo aplicagdo dos recursos?
( )Sim (X)) Nao

8 — Houve devolugdo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
( )Sim ( X )Nao

9 —Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim ( ) Nao:

DA CONCLUSAO:

Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:
( X) REGULARIDADE da Prestagdo de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;
() IRREGULARIDADE da Prestagio de Contas.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC _
(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR




LINDOIA DO SUL
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Lindoia do Sul — SC, 03 de abril de 2024.

Ao e

fmingos Giron Josiel Carlos Artmann
Q mwgw—\ wt*\
Ligia Libera Venturin </ Marciane)A@lmtini

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP;: 89735-000 LINDOIA PO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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1 4 MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios de Lindo6ia do Sul
Nimero do Termo de Fomento: 01/2023

Servico socioassistencial realizado pela entidade: Prestar atendimentos de natureza social
voluntéria na 4rea de seguranga, satde e defesa civil, fundamentalmente “Prevengio e combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré hospitalar, resgate, busca e salvamento, protegdo dos
bens e da vida dos habitantes de Lindéia do Sul”, conforme estatuto social.

I — Descri¢iio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Servigos Sociais Voluntérios de
Lindéia do Sul, tém capacidade técnica e operacional para prestar atendimentos a populacio do
municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo de servigos de atendimento de prevengio e
combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo de socorro no caso de inundacdes e
desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre outras e auxilio na prevengdo de
equipamentos publicos municipais, em caso fortuitos ou de forga maior. Busca deixar a entidade
munida de equipamentos novos e atualizados para proporcionar os melhores atendimentos e
assim conseguir o resultado desejado e necessario.

II — Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execu¢do do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de 4 (quatro) bombeiros efetivos, 28 (vinte e oito) e que no
periodo ndo houve alunos em formagdo. Sendo que o trabalho é divido da seguinte forma: os
bombeiros efetivos, cumprem horérios diferenciados durante o dia e a noite ficam de plantdo os

voluntarios.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL,SC.GOV.BR
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B) Estrutura fisica:

A entidade ¢ bem localizada, sendo estabelecida na area industrial do Municipio, sito
Rodovia SC 473 km 2,5.

A estrutura fisica da entidade € constituida por varias salas, sendo elas usadas para:
cozinha, sala, banheiro, dormitorio, drea de servigo e garagem dos veiculos. Dispde de mobilia
basica, eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possuem seis veiculos, sendo: um
caminhdo-tanque, um caminhdo resgate, duas ambulancias, um veiculo de primeiros socorros e
um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destaca-se o Programa de Prevengdo de Combate a
incéndio e atendimento de emergéncia pré-hospitalar, resgate busca e salvamento.

IIT — Valores efetivamente transferidos pela Administrag¢io Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais),
em 05 de margo de 2024.

IV — Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no imbito
da fiscaliza¢iio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nao houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de fevereiro
de 2024.

55

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDQIA DO SUL - SC

(49) 34461177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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R?ﬂ MUNICiPIO DE LINDOIA DO SUL

Lindoia do Sul — SC, 01 de abril de 2024
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
; WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR






MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
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TERMO DE HOMOLOGACAO

- Processo n° 01/2023.
- Termo de Fomento n° 01/2023, celebrado em 02/01/2023.
- Entidade: Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindoéia do Sul.

- Referente: segunda parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n® 01/2023,
celebrado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Associagdo de Servigos Sociais Voluntéarios
de Lindoia do Sul.

- Objeto: Prestar atendimentos a populagdo do municipio de Lindéia do Sul, através de prestagdo
de servigos de atendimento de prevengdo e combate de incéndio, busca e salvamento, prestagdo
de socorro no caso de inundagdes e desabamentos, catastrofes e calamidades publicas, entre
outras e auxilio na prevengdo de equipamentos piblicos municipais, em caso fortuitos ou de
forga maior.

- Valor da parcela: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), repassados em 05/03/2024.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n® 3.498,
de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores publicos municipais: Edison Domingos
Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini, no uso das atribuigées
que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente 4 segunda parcela do Termo de Fomento n® 01/2023,
no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), que foi submetida a andlise desta
Comisséo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP; 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW,LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga.f,iﬁa.e Catarinense do Fild

- Foram apresentados relatérios de atendimentos realizados, e documentos comprobatérios das
despesas efetuadas.

Resolve HOMOLOGAR o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo a sua segunda, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 ¢ alteracdes.

E o entendimento desta Comissdo, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 03 de abril de 2024.
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDGIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Lindéia do Sul - SC, 25 de Margo de 2024

Exmo. Sr. PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL
Neudi Angelo Bertol PROTOCOLO
Prefeito Municipal Ne-_ /38 2029

o 4. 0% 29

Senhor Prefeito

L

Encaminhamos em anexo a documentacéo relativa a Prestagdo de contas do
recurso recebido em 05/03/2024 po valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Convenio este que tem por objetivo a Cooperagdo Técnica Financeira, para
a manutencao das atividades da entidade. Outrossim informamos que o valor do
litro da gasolina, sera pago o mesmo valor que a Municipalidade paga através do
Processo de Licitagdo de PP SRP n° 57/2023, Licitagao 17/2023 e a Ata de

Registro de pregos 1162/2023.

Estamos a disposigéo para qualquer esclarecimento que se fizer necessario.

Atenciosamente,

REGEBIDO
gm 07 1 041 2%
Param

. J-zé’/&-\(_k }

(’i’_‘.:("j' {’-/
JA[R@jSPRICIGO ROSSETTO
Presidente

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

DECLARACAO

Eu, JAIRO SPRICIGO ROSSETTO, brasileiro, residente e domiciliado em Linha
Rossetto, s/n, interior, cidade de Lindéia do Sul/SC, CEP 89.735-000, Presidente

da Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul.

Declaro

Em conformidade com o inciso IX do Art. 44 da resolugdo TC 16/94, que os
recursos recebidos em 05/03/2024 no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais), através da Lei Federal 13.019 de 31 de Julho de 2014, e
alteragoes, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos, constante no
Termo de Fomento n° 01/2024.

E por ser a expresséo da verdade, assina apresente.

Linddia do Sul, 25 de Margo de 2024.

,4_7(’{{ "\;\ ():)()L P =
JAqus/PRlc:lGo ROSSETTO
Associagdo de Servigos Sociais Voluntarios de Lindéia do Sul
Presidente

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS SUBVENGAO

SOCIAL/AUXILIO

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ORDENADOR DE DESPESAS: NEUDI ANGELO BERTOL

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE SERVIGCOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
ENDERECO: Rua do Lago n° 43, Séo Cristovao

RESPONSAVEL: JAIRO SPRICIGO ROSSETTO
NOTA EMPENHO: 106/2024 DATA: 02.01.2024 VALOR: R$ 161.000,00

Historico fiel da finalidade: Recursos destinados a cooperagao técnica financeira para a manutengéo das

atividades da entidade, proporcionando atendimento a populagéo de Linddia do Sul.

\

A

X

\

Data Historico Crédito Débito

05/03/2024 | Recurso Recebido OP 1017 12.500,00
07/03/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 02/2024 4,960,40
07/03/2024 | Pgto FGTS 02/2024 ' 585,76_|
07/03/2024 | Pgto Qi Fixo 02/2024 260,38,
07/03/2024 | Pgto Celesc 02/2024 218,29.
07/03/2024 | Pgto Casan 02/2024 138,44 .
07/03/2024 Pgto INSS 02/2024 2.460,74 .
07/03/2024 | Pgto PortaISeg NFS 2405 Parcela 2/3 473,33 -
07/03/2024 | Pgto Contabilidade NFS 3075 515,00~
08/03/2024 | Pgto Folha Funcionarios més 02/2024 1.841,18
08/03/2024 | Tarifa Transf. Recurso 3,60-|
08/03/2024 | Tarifa TED Internet 6,00 -
20/03/2024 | Pgto Folha/férias Funcionarios més 03/2024 600,00..
20/03/2024 | Pgto Combustivel NFe 19.084 e 19.093 464,02
21/03/204 | Tarifa TED Internet - 6,00_| -
21/03/2024 | Tarifa Transf. Recurso 1,20 |_

Saldo Anterior 8,16 -~

Contra Partida 30,00 PS5

Saldo Conta 3,82

TOTAL 12.538,16 12.538,16

Lindéia do Sul, SC, 25 de Margo de 2024.
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PRICIGO ROSSETTO
PRESIDENTE
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n? 43, Séo

Cristovdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPI: 02.642.698/0001-74

EDITE VOLPATO

TESOUREIRO



RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

Més: Fevereiro/2024

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

Valor executado até o

Natureza da Especificagdes Valor Valor Executado no
Despesa Solicitado (1) Periodo (2) Periodo (3)
RS 161.000,00
Pagamento | Pgto Folha/Salarios 02/2024 ' 6.801,58 13.603,16
pessoal Pgto Férias 03/2024 600,00 600,00
Despesade | Pgto Posto Madesul 464,02 1.651,88
consumo
FGTS 02/2024 585,76 1.171,52
INSS/PIS més 02/2024 2.460,74 4,921,48
Servigo de Pgto Busanello Escritério Contabil 515,00 1.030,00
Terceiros
Celesc Distribuicéo S.A. 218,29 431,68
Pgto Brasil Telecom 260,38 516,32
Pgto Portalseg 473,33 946,66
Pgto Fatura agua Casan 138,44 261,47
Pgto Licenciamento Anual
Pgto IPVA
TOTAL 12,517,54 25.134,17

1-Valor Previsto
2-Valor gasto no més em que se estd prestando contas

3- Soma dos valores gastos em cada item de despesa

‘\\

PRICIGO ROSSETTO

X H{f—fg Jf‘"‘f"’( "
JAIRO

[/ Presidente

A\

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n2 43, Séo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL

RELATORIO DE ATENDIMENTO DAS METAS PACTUADAS

MES: Fevereiro de 2024

Descri¢do de metas pactuadas:

| - Atendimento a 23 ocorréncias de APH (Atendimento primeiros socorros);
Il - Atendimento de Prevengdes: 03

Il - Atendimento Extraordinarios: 10

IV - Atendimento a incéndios: 01

V - Servigos da Corporagao: 37

Metas:

Em relacdo aos atendimentos de combate a incéndios, busca e salvamento, prestagdo de
socorro em casos de inundagdes, desabamentos, catéstrofes, calamidades publicas, entre
outros e auxilio na preservacido de equipamentos publicos municipais, em casos fortuitos
ou de forca maior, ndo temos como estabelecer estas metas, pois ndo sabemos quantos
atendimentos serdo feitos no més.

Linddia do Sul/SC, 25 de Margo de 2024.

JAIRO/SPRICIGO ROSSETTO
Presidente

; / i< (&) J""‘} se

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL- Rua do Lago n® 43, Sdo
Cristévdo, LINDOIA DO SUL/SC — FONE: 49 34461026 CNPJ: 02.642.698/0001-74



Associac3o de Servigos Sociais Voluntdrios de Lindoia do Sul
Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC

CNPJ: 02.642.698/0001-74 Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Endereco da Emergéncia Km Rodados
03/02/2024|  use-2315 (D 5
06/02/2024|  USB-2315 _ 22
07/02/2024 USB-2315 _ 3
08/02/2024|  USB-2315 _ 4
08/02/2024 USB-2315 _ 6
15/02/2024|  USB-2315 g 4
16/02/2024]  UsB2315 (D 4
18/02/2024|  USB-2315 _ 25
19/02/2024|  USB-2315 _ 4
20/02/2024 USB-2315 _ 36
21/02/2024 USB-2315 |_ 26
22/02/2024 USB-2315 _ 6
23/02/2024 USB-2315 _ 5
23/02/2024 USB-2315 _ 4
24/02/2024 USB-2315 _ 14
24/02/2024  USB-2315 _ 29
25/02/2024 use-2315  |(ED 5
26/02/2024| use-2315  (NENENEGEGEGED 4
28/02/2024|  use-2315 | (NEGEGEEEEED 4
28/02/2024|  uss-2315 (D 3
28/02/2024|  USB-2315 _ 5
29/02/2024 USB-2315 _ 26
29/02/2024|  USB-2315 I— 84

};sqjqciag:‘}o ﬁe;zemgo; Sqqé’\:‘oiuntarios

/e

Ma berta Calescura
Comandamo-dos Bombalios
Total KM 328




Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Linddia do Sul

CNPJ: 02.642.698/0001-74

Rodovia SC 473 - Centro - Linddia do Sul - SC

Fone: (49)3446-1026

Data Veiculo Motivo Km Rodados
01/02/2024 USB-2314 Aula 5
01/02/2024 UCIR-2313 Limpeza de Estabelecimento 3
01/02/2024 UTM-2316 Limpeza de Estabelecimento 5
01/02/2024 UTM-2316 Aula 11
02/02/2024 UTM-2316 Forum Ipumirim 18
02/02/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade / Posto de Saude 3
03/02/2024| UTM-2316 |Derrubada de Arvore 13
06/02/2024 UTM-2316 Elétrica Breier / Mercado / Piscini Extintor 8
07/02/2024 UTM-2316 Destelhamento 6
07/02/2024 UTM-2316 Limpeza de Pista 3
07/02/2024 UTM-2316 Deslizamento 5
07/02/2024 UTM-2316 Destelhamento 7
09/02/2024 USB-2315 Borracharia 2
09/02/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade 3
10/02/2024 USB-2314 Auxilio Evento 4
12/02/2024 UTP-2317 Aula 8
12/02/2024 UCIR-2313 Aula 9
12/02/2024 UTM-2316 Benini / Alberton / Agropecuaria Lindodia 7
12/02/2024 UTM-2316 Mercado / Posto Madesul 3
12/02/2024 UTM-2316 Aula 9
13/02/2024 UCIR-2313 Abastecimento 2
13/02/2024 UTM-2316 Vazamento GLP 10
14/02/2024 UTM-2316 Contabilidade / Piscini Extintor 4
15/02/2024 UTP-2317 Reunido Arabutd 42
15/02/2024 UTM-2316 Contabilidade 3
16/02/2024 UTM-2316 Mercado 3
16/02/2024| UTM-2316 |Oleo na Pista 18
19/02/2024 UTM-2316 Mercado / Contabilidade r‘;\;;,‘oj_j" 3

o s




19/02/2024 UTM-2316 Poletto Moveis 3
20/02/2024 UCIR-2313 Combate a Incéndio 4
20/02/2024 UTM-2316 Miler Esquadrias 5
21/02/2024 UTM-2316 Mercado / Poletto Moveis 4
23/02/2024 UTM-2316 Abastecimento / Mercado / Contabilidade 4
23/02/2024 UTP-2317 Reunido Irani 65
26/02/2024 UTM-2316 Mercado 4
26/02/2024 UTM-2316 Auxilio Busca lpumirim 6
27/02/2024| UTM-2316  |Oleo na Pista 3
28/02/2024 UTM-2316 Treinamento Gestantes 8
£ san0RAG :.@(;r-\rii‘(lﬂ ‘30(‘ Yl‘}ILm‘-j--‘Jrius
LD
Marcos Roberto Calescura
Comandanie dos Bomoeinos
Total KM 323




22/03/2024

COOP.:

CONTA:

DATA
16/02/2024
16/02/2024
05/03/2024

07/03/2024

07/03/2024

07/03/2024

07/03/2024
07/03/2024
07/03/2024
07/03/2024
07/03/2024
07/03/2024

0710312024

08/03/2024

08/03/2024
08/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

20/03/2024

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Piataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

DOCUMENTO

296493619

12707537

12707538

127075638

12707540
12707541
12707542
12707543
12707544
12707545

12707546

12707548

127
188

0417

12823022

12823023

EXTRATO CONTA CORRENTE

3067-8 - SICOOB - CREDIAUC/SC
71.249-3 - ASSOCIACAC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
IDENT.CONTA: CONTA CONVENIO

HISTORICO

SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQUEADO ANTERIOR
CRED.TED-STR

MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
78.510.112 0001-80

CODIGO TED: T890853501
SALDO DO DIA ===== >

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

QD

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

rav. (D

DEBITO EMISSAO TED
DIF. TITULARIDADE

G

DEBITO CONV. FGTS
DEB.CONV.TELECOMUNICAGOES
DEB. TIT.COMPE EFETIVADO
DEB.CONV.SANEAMENTO
DEB.CONV.TRIBUTOS FEDERAIS - RFB

DEB.TIT.COMPE EFETIVADO

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

FAV.: BUSANELLO ESCRITORIO
CONTABIL LTDA

SALDO DO DIA s=s===>
DEB. TRANSF POUPANGA-INTERCREDIS

TRANSF.RECURSO (EA)
TED INTERNET
SALDO DO DIA ===== >
DEP.DINHEIRO

NOME: BOMBEIROS

DEB.TRANSF.CONTAS
DIF. TITULARIDADE

DEBITO EMISSAO TED

09:28:44

VALOR
8,16C
0,00"
12.500,00C

\

12.508,16C
2.206,18D

)

1.802,06D0 -

862,170 —

585,760 _.
260,38D -
218,200 -
138,440 —
2.460,74D
473,330 -

515,00D .-

2.895,82C
1.841,18D -

3,600 -
6,000 -

1.045,04C
30,00C 7

600,00D ~

464,02D -




DIF. TITULARIDADE
Posto Madesut Ltda

SALDO DO DIA ===== >
21/03/2024 188 TED INTERNET
21/03/2024 127 TRANSF.RECURSO (E/)
SALDO DO DIA ===== >
RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):

SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL(+):
SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL{a.m.):
PREVISAQ CPMF:

PREVISAO IOF:

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAO TARIFAS:

Limites de Crédito Disponiveis

Acesse o menu Crédito para consulta dos limites de crédito disponiveis.

EXTRATO No.:000
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

11,02C
6,000
1,20D .
3,82C -

3,82C
0,00C
0,00C
3,82C

0,00

0,00
4,30%
0,000
0,00D
0,000
0,000
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Page 1 of 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

21/03/2024 SISBR — SISTEMA DE INFORMATICA DO SICO0OB ~ 15:48:10

CONTA DEBITADA:
NOME:

CODIGO DE BARRAS:
CNPJICEI EMPRESA:
COD. CONVENIO:

DATA DE VENCIMENTO:
COMPETENCGIA:

VALOR RECOLHIDO:
DESCRIGAO DO PAGAMENTO:
CODIGO DA OPERAGAO:
PAGAMENTO EFETUADO EM ;
AUTENTICAGAO:

712493

ASSQCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS
DE LIND
85850000005857601792403076860508026426880001
02.642.688/0001-74

0179

G7/03/2024

02/2024

585,76

FGTS 022024

1

07/03/2024

. C86F513D-1CDB-4352-81E5-68AF720F5811

21/03/2024



QFIXO

Telefone

l (49) 3446 1026 |

Resumo da sua fatura

[ S

\

\-®

i

Fatura de Servigos de Telecomunicagdes gggé)’:; ”
000006
0l S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoelras
CEP 88070-450 - Florianépolis — SC
CNPJ Malriz :76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0322-66 I.E: 25.042.764-8
"IIIIIIIIIIIIIIIIIIII,IIl”lll"lll”lllllllll
GTCE MOOCA SPM FLN PL18
ASSOCIACAOC DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ROD SC 465 00000 KM25 i
ZONA RURAL Referéncia
89735-000 LINDOIA DO SUL - SC l FEVEREIRO/2024
Vencimento Total a pagar
l 01/03/2024 ' [ R$ 260,38 |
OIFIXO e A S AR R T TN R R$ 255,94 \
Ol FIXO 216,63
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 39,31
EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 4,44
LIGACOES FIXO-FIXO 0,00
LIGACOES FIXO-MOVEL 0,00
OUTROS VALORES 4,44
CERTIFICO
Que o Material / Servige constarte deste
documento fol recebido / prestado e aceito
tm OF 1.93 1222
Lt (. > J }'!f’( ,C J—
Assinatura
Nome: A0 Ypied SL/ p‘ff*‘“ Ko
Carm: }31\.\35‘\0”? “""7 A
Rritricula:

Pag.Ini.Doc- 1/ Pag.Fin.Doc- 6

J

LISTAS TELEFONICAS
A lista teleféonica da Ol, na sua regiéo, edigéo atual, é disponibilizada em dois volumes: um com telefones nao
residenciais e um com telefones residenciais. Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser
solicitados pelo numero 10314, A ligagéo é gratuita, assim como é gratuita a entrega da lista telefénica. Caso

nio haja solicitagdo, os telefones serdo informados gratuitamente no Servigo de Auxilio a Lista — 102.

..... O TR Y. W

FIXO

84600000002 2 60380020711 1 06473220240 9 23214000323 6

|

Ol S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL

Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01 - Bairro Capoelras
CEP 88070450 - Florianépolis — SC

CNPJ Matriz ;76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8

Nimero do Telefone: 49 3446 1026
Ntimero da Fatura: 2402,025039498

Sequencial: 711064732 202402 32140
Conlrato Agrupador: 711.064.7324 - 1? Via

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI

Data de Vencimento
Valor a pagar:

01/03/2024

260,38

|

N° Identificador para Débilo Automatico: 711.064.732-4

|




01 8.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL Poan do

000006

Fique ligado

O débito em ceonta corrente continua senda a melhar alternativa pra vocé. Prasure seu banco e cadastre todos os seus telefonas.
Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feita como vocé quiser: na sua conta telefénica cu separadamente.

O pagamento da primeira parcela dos servigos agyi descritos confirma a sua aceitagéo dos termos e condigbes dos contratos da Oi, que estio disponivels no sile www.oi.combr e regisirados!
em Cartdrio de Titules e Documentos. '

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA FODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 01 mar 2024.

TODOS 08 VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAD TRUNCADOS NA SEGUNDA CASA DECIMAL

CLIENTES EMPRESARIAIS QUE POSSUEM QI LEITURA QUE PAGAM 14 REAIS TEM Ol REVISTAS E Ol JORNAIS BASICO E QUE PAGAM 22 REAIS TEM JORNAL O GLOBO £ EXTRA
ONLINE E QUE PAGAM 30 REAIS TEM Ol REVISTAS E JORNAL O GLOBO £ EXTRA ONLINE

ATENCAC © CANCELAMENTO DE SEUS SERVICOS O DURANTE Q@ PERIODO DE PERMANENCIA MINIMA ESTARA SUJEITO A COBRANCA DE MULTA CONTRATUAL

QUVIDORIA D300 031 7923 DE SEGUNDA A SEXTA, DAS 8H AS 18K, EXCETO FERIADOS (PARA ACIONAR A OWVIDORIA E NECESSARIO QUE VOCE JA TENHA PROCURADO OS
NOSSCS CANAIS DE ATENDIMENTO £ NOS INFORME O NUMERQ ££ PROTOCOLO).

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTC ANATEL AQ LIGAR INFORME O NUMERQO DO PROTOCOLC FORNECIDC PELA PRESTADORA
16314 CENTRAL DE RELACIONAMENTOC Ol
A UTILIZACAO DO SERVICQ DE PAGAMENTO £M LOTERICA SEM A APRESENTACAQ DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007280001 £ CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTCMATICO SOLICITADC POR VCCE ESTA AUTORIZADC EVALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAQ ESTIVER AUTCRIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE © PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTO EFETUE OS PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AQ MES PRO RATA DIE
SUSPENSAO DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APOS ENVIC DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAD TOTAL

DURANTE © PERIODO DE BLOQUEIO PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM 0S VALORES CONTRATADOS POIS ELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAD NOS ORGAOS DE PROTECADO AQ CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAO TCTAL

Canais de atendimento & sua empresa
0800 031 0800 Central da Relacicnamento,

102 Auxllio 2 lista.
Confira sua conla az [Mernet: www.oi.com.br

Central de Recursos: wwaw.oi.com.br ou 0800 031 0800. Pra agilizar o atendimento, tenha em mios o nimere do grotocolo fornecide pela Central de Relacienamento.
1331 Central de Atendimento ANATEL (ac ligar, informe o ndrmero do protocolo fornacido pala prastadora).

Conlribuiges: Para o FUST (1%) # FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos sevigos, nae repassados as tarifas.
Valor minimo da ressarcimento, em case de interrupgio de servigo local: duragdo da interrupGac (em min.) vezes valor da assinatura basica, divididos por 43.200 min.(30 dias).

Os cédigos de selegie de prestadoras de longa distincia séio: 31 O, 12 CYBC, 13 Fonar, 14 O, 15 Telefonica, 16 Viacom, 17 Transil, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira]
Escolha2b GVT, 26 ICT, 28 Alpamayo, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 38 Easytone, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46
Hojo Telecom, 47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 itacéu, 58 Voital, 62 Opticn, 63 Hallo Brazil, 67 ALOOLA, 71 Dollasphons, B1 Sermatsl, 84 BBT, 85 America Met, 91 IP Corp Telscom,
96 Amigo Telecorm, 85 Telecom 85, 49 Cambridge, 75 Vipway.

Resumo dtv)s Tribﬁtos Ihéiﬂenies
Receitas (R$) Valor ICMS Valor 1SS Valor PiS Valor COFINS
Servigos Telecom 28,23 0,00 1,07 4,98
Servigos Ndo Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Quiros Servigos 0,00 ‘ 0,60 0,57 2,65
Total Tributos 28,23 0,00 1,64 7,63

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012e Réso[uqzéo ANATEL 632/2014

Pag.|niDoc - 2/ Pag.FinDoc-6
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Ol 5.A. - EM RECUPERAGCAO JUDICIAL
Periodo: 11/01/2024 a 10/02/2024

FIXO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELEGOMUNICAGOES NUMERO DA NF:024.728.824 SERIE: U SUB-SERIE:02

Nimero do Clients: 232438484000006 Periodo de: 11/01/2024 a 10/02/2024
Contrato Agrupador; 711.064.732.4 Talefone Agrupador; 40 3448 1026

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
Conlrato Agrupado; 711.064.732-4 Telofone Agrupada: 49 3446 1026

VOLUNTARI ¥ .
ROD SC 465 00000 KM25 CPFICNR: 02642 6081000174 Inse. Estadual: ISENTG
ZONA RURAL

89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

O S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTCS ICMS ICMS 1SS
CNPJ: 768.535.764/0322-66 |.E: 25.042.764-8 Basa de Caiculo 92,7 0,00 0,00
Rua Desembargador Gil Costa, 605 Sala 01, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliquota 17% 0% 0%
Flarianépaolis ~ SC . Valor 18,77 0,00 0,00
Via: Unica CFOP-05307
Natureza da Operagio: Sesvigo de Telecomunicagdes

RESERVADO AQ FISCO

6987.1817.7439.9C61.079C.66C6.93F6.609F

[SERVICGS O |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncla Descrigdo dos servigos DiatGitde % Desconto Aliquota Valor
1 DEV INTERRUP SERV NAORESIDENCIAL 54700 17% ICMS -0,75
2 O FIXO AVANCADO 30 65,19% 17% ICMS 03,52
Total SERVICOS MENSAIS 92,77 I
SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
Sequéncia Descrigio dos servigos Data Minutos Tarifados
3 CHAM. LOCAIS OF 09/02/2024 MIN. 000C000002,0
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO REDUZIDO
CHAMADAS LOCAIS PARA FiXO
Sequéncta Descrlgio dos serviges Bata Minutos Tarifados Aliquota Valor
4 TOTAL DEMINUTOSLOCAIS 10/0412024 MIN. D000000002,0 0% 0,00
§ FRANQUIA EM MINUTOS 1010102024 MIN. 0000045G00,0 % 0,00
6  MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 080212024 MIN. 000000C000,0 G% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXQ
w
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO §
Sequéncia Descri¢do dos servigos Data Minutos Tarifados Atiqusta Valor ii
7 CHAMADAS HORARIO REDUZIDO - 080212024 GOC0A001 0% 0,00 Ky
QUANTIDADE -
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO :
a
CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL "E,
[+
Sequéncla Pata Hora Duragae Locakizagdo Tarifagio Telefone  Allguota Valor a
8 14042024 16:54:31 000054 VC-1 HORARIQ NORMAL Ve 49999711641 0% 0,00
0 1401/2024 18:56:08 00:00:17 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 4800071164 ¢ 0% 0,00
10 18012024 15:48:20 00:00:17 YC.1 HORARIO NORMAL Ve 49999711641 0% 0,00
11 280172024 180820 00:01:16 VC-1 HORARIO RECUZIDD vCi 499982568324 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL
| Total Nota Flscal Of 92,77 |
I DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 026.039.498 |
ITENS FINANCEIROS
Sequéncla Descrlgdio dos servigos Data Histérico % Desconto Valar
12 ATUALIZACAO DE VALORES 07/02/2024 20240429/20240208 0,48
13 MULTA DE CONTA 0710212024 20240429120240206 304
14 SIGA-ME 10/02/2024 8,75
156 PACOTE BIG!TAL SUPER 10/0212024 6,46% 40,48

Continua na préxima pagina



Ol S.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL B o
Perfodo: 11/01/2024 a 10/02/2024 006006

DOCUMENTO FINANCEIRG - Continuagho
DOCUMENTC FINANCEIRO - N° 025.039.498

ITENS FINANCEIROS

Sequéncia Desctigdo dos servigos Data Hlsiérléo ¥ Descanio Valor
18 SVA O AUDIO NEWS AVANCADC 10/02/2024 30,37% 39,31
Total ITENS FINANCEIROS
ITotaE Documente Financeiro 92,66 f
{ Valor a pagar 185,43 |

Ter vocé como cliante 4 um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia,

NOTA FiSCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

NUMERO DA NF:024,728.826 SERIE: U SUB-SERIE:02

89735-000 LINDOIA BO SUL - 8C

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS

Nimaro do Cliente: 232438484000006 Periodo de: 11/01/2024 a 10/0272024

Contrato Agrupador: 711.084.732.4

VOLUNTARI Contrato Agrupado: 715.084.803-8 Tealefone Arupado; 45 3446 1191
ROD SC 465 00000 KM25 gs;lg;uz%g:;ﬁ.gf%%g%ﬂ;-?d insc. Estaduat: ISENTO
ZONA RURAL

Telefore Agrupador: 49 3446 026

0Ol 5.A. - EM RECUPERAGAO JUDICIAL RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS 1CMS 185
CNPJ: 76.535.764/0322.88 LE: 25.042.764-8 Base da Cifeulo 73,29 0,60 6,00
Rua Desembargadar Git Costa, 605 Sala (1, Bairro Capoeiras - CEP 88070-450 - Aliquota 1% 0% 0%
Floriandpolis — 50 Valor 12,45 0,60 4,00
Via: Unica CFOP:05307
Natureza da Operag8o; Senvio de Telecomunicagdes
RESERVADO AO FISCO
6499.7B87.A284.E689.EBD2.7665.1724.E108
SERVICOS Ol |
SERVICOS MENSAIS
Sequénela Descrigio dos servigos If)lalutda *% Desconto Aliquota Valor
1 DEV INTERRUP SERV NAORESIDENCIAL 54700 17% ICMS -0.59
2 ASSINATURA BASICA NAO RESIDENCIAL 30 7% ICMS Faéa

Total SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

73,28

Minuibs Tarifados

Il

Pag.ni.Doc - 4/ Pag,Fin.Doc - 6

Sequéncia Descrigdo dos saryigos Data
3 CHAM. LOCAISOI 091022024 MIN. 00000G0091,5
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncla Descrigdo dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
4 TOTAL DE MINUTOS LOCAIS 10/G1/2024 MEN. 0000000001,5 0% 0,00
5 FRANQUIA EM MINUTOS 10/0142024 MEN, 0000000150,0 0% 0,00
8 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 08/02/2024 MIN. DOS0C0C000,C 0% 000
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descrigao dos servigos Data Minwios TanTades Alfquota Valor
7  CHAMADAS HORARIC NORMAL - 09/02/2024 (0080601/000001,4 0% 0,00

GUANTIDADEIDURACAO MEDIA
Total MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

Total Nota Fiscal Ol

73,29 [

Descrigao das sfglas utilizadas

NOR - Normal
RED - Reduzida
SRD - Super Reduzida

VC1 - Ligacio para celutar dentro de 4rea de mesmo DDD
VC2 - Ligagio para celufar cujo primsiro digito do DDD seja igual ao de origem
VC3 - Ligagdo para celutar cujo primeiro digilo do DDO seja dilerente

MIS - Mista
DiF - Diferenciada




0l S.A. — EM RECUPERAGAO JUDICIAL
Perfodo: 11/01/2024 a 10/02/2024

IDOCUMENTO FINANCEIRO - N° 026.039.499

ITENS FINANCEROS
Sequéncia Descrig@o dos serviges Data Histérico % BDesconto Vator
8 ATUALIZACAO DEVALORES OTH02{2024 20240128/20240200 0,18
g MULTA DECONTA OFo2/2024 20240%28/20240206 147
Totat ITENS FINANCEIROS
lTotal Pocumento Financeiro 1,66 I
| Valor a pagar 74,96 I
Ter voeé como cliente & um privilégio. Obrigado por pagar sua conta em dia.
Quando esta conla foi emitida, o débito total em alraso deste terminal era de R$ 6,53.
Caso o pagamento j& tenha sido feito, favor desconsidere esta mensagem. Caso conlrésio ligue G800 031 0800,
Lembramos que na falta do pagamento, 0s servigos serdo suspansos.
Descrigdo das siglas utilizadas
NOR . Normal ViC1 - Ligacdo pala cefular dentro de &rea de mesmo DDD MIS . Mista
RED - Raduzida VC2 - Ligacsio para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de origam DIF - Ciferenciada

SRD - Super Reduzida VC3 - Ligagao para celuar cujo primeiro digito do DDD seja diferente

Pagina
000005 de
000006
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

21/03/2024 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO 15:50:50
Cooperativa: 3067 / SICOOB - CREDIAUC/SC ' R

Conta: 71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Convénio: Telepar Fixa Pr

Cdédigo de Barras: 84600000002 60380020711 06473220240 23214000323
No. Agendamento:  12.707.541

NSU: 240670413837

Data Agendamento: 07/03/2024-14:48:24

Data Pagamento: 07/03/2024

Valor do documento: 260,38

Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00

Valor do desconto: 0,00

Outras dedugdes: 0,00

Valor total: 260,38

Autenticago: GFAE2CF7-539F-4C91-81F4-80DF2E2CF2F2

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

about:blank 21/03/2024



Celesc Distribuicao 5.A
Av Itamaratl, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626

EMISSAO: 19/02/2024 APRES.: 19/02/2024 NOTA FISCALICON
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIA

CPJ 02.642.698/0001-74
RD SC 473 - LINDOIA A IPUMIRIM
INT. / LIND. DO SUL - LINDOIA DO SUL - SC - 89735-000

Classificagso: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI(

Tenséo nominal ou contratada (V): 220

IS VOLU

Conta de
Energla Elétrica

Limites adequados de tansfo (V): 202 a 231
Grupo de Tensfio: B Tlpo de Tarlfa; Convencional
DADOS DA MEDIQAD Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: MD 1739562 Consymo Tusd 255  0,383333 97,756
Unidads de medida: KWh Consumo Te 266 0,373373 90,21
Origem da leltura atual: LIDA Subtotal (RS) e
Data da leltura anterlor: 18/01/2024 Langamentos e Servigos
Data da leltura atual: 19/02/2024 08007732692 Mercosul 2533
Data da préxima leitura: 21/03/2024 Subtotal (R$) 25,33
Numero de dias faturados: 32
Leitura atual; 55362
Leitura anterior: 65107
Constante de fatt 1,00
Consumo medido no més: 255
Consumo faturado no més: 255
Fator de poténcia:
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Fow2023 Mar2023 Abi2023 Mai2023 Junf2023  JuV202)  Ago/2023 Sey2023 Oul2023 MNow2023 Deard023 Jenf2024
213 199 189 183 184 202 184 196.. 229 215 228 251
Mensagens:
i S 'r1
0 nle deste
t v 8 aceilo |
- 093 cJu 2 L(
4 ( ( -
\(/) A__(\}:)S 7 LA d(\ Q’Qw
Yesiden
Composigio do Prego em R$ (Art. 3 Lﬁé&ﬁ!ﬁﬂ% -
DISTRIBUICAO |ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAO | TRIBUTOS | Soma Demonstr
3141 36,35 68,72 14,71 .77 192,98
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COoM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMAGAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALlQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS R$ 192,96 17,00%|R$ 32.79_
COFINS RS 160,17 4,61%|R$ 7,38
PIS/PASEP  |R$ 160,17 1,00%|R$ 1,60
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 19/02/2024
CAB82.10E1.D1AS8. COCS 86B1.D664. ASEA FA04
Celesc Distribuicao S.A
Av ltamarati, 160 - = Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est.: 265266626 EMPRESA
CEDENTE SACADO ETAPAILIVRO VENCIMENTO
CELESC AD CEN |ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL 13/021463 09/03/2024
DATA DOCUMENTO NUMERO REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO | UNIDADE CONSUMIDORA REFERENCIA VALOR COBRADO (RS)
19/02/2024 FAT-01-202411155058257-88 19/02/2024 24631788 02/2024 218,29




Page 1 of ]

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servicos Financeiros do Sicoob - SISBR

21/03/2024

Comprovante de
R ...  PagamentodeBoleto ...
Coop.: 3067-8 / CCLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

15:49:08

Conta: 71.248-3/ ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Linha digitavel:

N° documento:

Nosso Nuamero:

No, Agendamento:

Instituicdo Emissora:

Tipo Documento:

Nome/Razédo Social do Beneficiério:
Nome Fantasia Beneficidrio:
CPFICNPJ Beneficiario:
Nomef/Razio Social do Pagador:
Nome Fantasia Pagador:
CPFICNPJ Pagador:

Data Agendamento:

Data Pagamento:

Data Vencimento:

Valor Documento:

(-) Desconto / Abatimento:

{(+} Outros acréscimos:

Valor Pago:

Situacio:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:
Autenticagdo:

about:blank

23790.34800 90004.962156 38013613609 2
06500000021829

12.707.542

237-BC0O BRADESCO S.A.

Titulo

CELESC DISTRIBUICAQ SA

CELESC DISTRIBUICAG SA

08.336.783/0001-00

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
02.642.698/0001-74

07/03/2024-14.49.24

07/03/2024

09/03/2024

218,29

0,00

0,00

218,29

Efetivado

Nao

93ee2i46-d7c7-4192-bB58-910fccb86¢20

21/03/2024




Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento

(&

CNPJ: 82.508.433/0001-17

casamn FATURA DE AGUA /| ESGOTO
AGENCIA: LINDOIA DO SUL
END: RUA BARAO DO RIO BRANCO, 275

TELEFQONE: 0800 643 0195
OUVIDORIA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

IRREGULARIDADE/ ANORMALIDADES

Faturas vencidas h& mais de 30 dias estarfo sujeitas ao registro nos Orglios de Protegfo ao Crédito.

MATRICULA MES /| FATURAMENTO VENCIMENTO
19016301 02/2024 04/03/2024
LOCALIZAGAO 735.671.063.0014.01 | DATA APRESENTAGAO 06/02/2024
NOME CPF/CN
Proprietario: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO SUL 02. 642 698/0001-74
Usuadrio: CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT LINDOIA DO SUL 02.642.698/0001-74
ENDEREGO SITUAGAO DO FATURAMENTO
R. DO LAGO, 98 - INDUSTRIAL CORPO DE BOMBEIROS ENTREGA _NO_IMOVEL
NUMERO DO HIDROMETRO
CEP 89735000 MUNICIPIO LINDOIA DO SUL 2215230137
MAIOR VOLUME DOS ULTIMOS 6 MESES () 13 HISTORICO
VOLUME MEDIO DOS ULTIMOS 6 MESES (m?) 1 il DATA DA LEITURA MES / ANO OCORRENCIA LEITURA (m?) VOLUME (m*)
VOLUME MEDIO DIARIO (m?) 0,45 06/02/2024 02/2024 LIDO 192 13
UNIDADES POR CATEGORIA 08/01/2024 01/2024 LIDO 179 12
RES COM IND PUB TOTAL 07/12/2023 12/2023 LIDO 167 10
000 000 000 | o001 001 08/11/2023 11/2023 LIDO 157 11
= 06/10/2023 10/2023 LIDO 146 11
e EEQUENIN. 06/09/2023 09/2023 LIDO 135 12
G54-000.001 119016302402 07/08/2023 08/2023 LIDO 123 10
TABELA TARIFARIA DE§€R1$ O DOS SERVICOS FATURADOS
RESIDENCIAL
FAXAVOLUME  Rems || SERVICOS i PARGELAS VALOR FATURARO
TARIFA FIXA DE DISPONIBILIDADE DE INFRAESTRUTURA - AGUA | 37,81
FATURAMENTO VOLUME/CONSUMO - AGUA ! 5401,93
i to
Weito
03 03 M |
NAQ RESIDENCIAL | " ; = By
TFDI  R§ 37,3100 i s |
FAIXAVOLUME  R§/m® =: e etk 5 / / = (,‘., - "
1 10 5,4900 i
MAIOR 10 15,4100 | . M,_‘, ( by |L’\\_ ,\J p(,\)\\ ?H’\s i
Cargo _.40&1‘@. le ‘
r-;.-;nwut.in e '_'_‘"_”J
TOTAL DA FATURA TRIBUTOS TOTAL A PAGAR
PIS (1,65%) RS 2,28
138,44 COFINS (7,60%) R$ 10,52 138,44

INFORMAGAO DA QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA -DECRETO PRES. N° 8.440/03

PORT. GM/MS n° 888/2021 ¢ PORT. ESTADUAL N° 421/10 {Slulllﬂundos no vorso)

1 - CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

2 - CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

PARAMETROS / AMOSTRAS |PORT. GMMS n° 88872021 | REALIZADAS | EM CONFORMIDADE PORT. GM/MS n® EM ATENDIMENTO
PARAMETROS / AMOSTRAS REALIZADAS

TURBIDEZ 5 5 5 888/2021 CORFORMIDADH  AO PADRAC

COR APARENTE 5 5 5 ICOLIFORMES TOTAIS 5 5 Sim

CLORO RESIDUAL 53 5 5 [ESCHERICHIA COLI 5 5 5 Sim

FLUOR 0 8 8

CONCLUSAQ: "TODOS 0S INDICADORES DE QUALIDADE DA A

FATURA EST20 EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 888 DE 04 MAIO
DE 2021".

1

GUA DESCRITOS NESTA

Agua:
0800-643-0195

http://www,.casan.com.br

Significado das anilises e outras informagdes sobre a qualidade da

MENSAGEM

EM 05/02/2024 CONSTAM 001 FATURA(S) VENCIDA(S), NO VALOR DE R$ 123,03, ESTANDO SUJEITO RO CORTE DO FORNECIMENTO E POSSIVEL
NEGATIVAGAO, DESCONSIDERE ESTE AVISO CASO REALIZADO PAGRMENTO.

OUVIDORIA AGENCIA REGULADORA: ARIS: 0800 648 9191 - ouvidorla@aris.sc.gov.br

SEQUENCIAL LOCAUZ.‘WAO DATA DE VENCIMENTO
119016302402 735.671.063.0014.01 04/03/2024
USO CASAN MATRICULA MES DE FATURAMENTO VALOR A PAGAR
19016301 02/2024 138,44
USO BANGO SEQUENCIAL VALOR A PAGAR
119016302402 138,44

011908 163024020048

TGN

$Z0Z/E0/10 £5°05°80 “OYSSIMCII YIVA
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Piataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

21/03/2024 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE CONVENIO o 15:51:05
Cooperativa: 3067 { SICQOB - CREDIAUC/SC

Conta: 71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Convénio: Casan Sc

Cédigo de Barras: 82620000001 38440013000 00000001180 16302402004
No. Agendamento:  12.707.543

NSU: 240670413844

Data Agendamento: 07/03/2024-14:49:24

Data Pagamento: 07/03/2024

Valor do documento: 138,44

Valor dos juros: 0.00
Vajor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00

Valor do desconto: 0,00

Outras deducgdes: 0,00

Vaior total: 138,44

Autenticagdo:  A0595429-2199-4366-B41B-D97C67500A0D
QUVIDORIA SICO0B: 08007250996

about:blank 21/03/2024




) ] Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Soclal

(02.642.698!0001-74 ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND J
Periodo de Apuragdo Data de Vencimenlo — Niimero do Documento ' Pagar esle documento até

[ Fever8|r012024] [ 20!03[2024] ( 07.1 6.24065.723373@ aga bR

Obsewagﬁes

N° Recibo Declaragao: 50000211668936

.

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagéo Princlpal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 520, 42 520, 42
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1,464, 40 1,464, 40
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 73,22 73,22
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
1176 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 183, 05 183, 05
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 14,64 14,64
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1196  CP TERCEIROS - SESC 109, 83 109, 83
01 CP TERCEIR0OS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 21,96 21,96
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 73,22 : ' ) 73,22
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS , ' deste
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024 ! : weeito

Totais 2.460,74 Uq- 03 \3; ’U-! 2.460,74
| A ee f
|
! No L\_lb)‘l(m!&. 1({&\3.
§ Caw (AN bt
! hewicula: e ——
LSENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 05/03/2024 08:54:52 ‘)
85880000024 5 60740385240 0 80071624065 4 72337340940 4 AUTENT|CACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[ 85880000024 5 | | 607403852400 | | 80071624065 4 | | 723375409404 | CNPJ: 02.642.698/0001-74

Namero: 07.16.24065.7233734-0
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 2.460,74




Page 1 of |

SICOOR - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

21/03/2024 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF 15:48:10

ORIGEM DA OPERAGAQ
BANCO: 736 - AG: 6001 - BANCOOR PAB - AGENCIA BR

NUMERO DO AGENDAMENTO: 12707544

DATA PAGAMENTO: 07/03/2024

CODIGO DE BARRAS: 85880000024607403852408007‘162406572337340940

VALOR TOTAL: 2.460,74

Ci 3067/712493 - ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS
: - VOLUNTARIOS DE LIND

AUTENTICAGAO: CBEOFDFO-43FA-4987-BEAB-9C94D1680C44

“MOPELO APROVADO PELA SKF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
CQUVIDORIA SICOOB: 08007250995

about:blank 21/03/2024




—

Nosso Nro: 09/00000002489-1

ebi boletoem: __/__/
Beneficiario: PORTALSEG Heal aes
Pagador: 740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
Agéncla/Conta:  2.047-0 / 15.505-5
Assinatura
Valor: R$ 473,33 Vencimento: 15/03/2024 i
CRESOL

(@ CRESOL Recibo do Pagador

Beneficidrio 31.428.434/0001-10 Agéncia/ Conla Nosso Numero Vancimento
PORTALSEG 2.047-0 / 15.505-5 09/00000002489-1 15/03/2024
Pagador CPF/CNPJ: 02.642.698/0001-74

740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Balrro: SAO CRISTOVAO

Enderego: R DO LAGO, 43

Complemento: UF: SC

CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL
- —————

Texto de responsabllidade do beneficlério (Instrugdes). Texto de responsabllidade do beneficlario (Informagdes).

Titulo seré negativado no Serasa 10 dias apds o vencimento.
Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
Ap6s o vencimento cobrar juros de 3,00% ao més.

13392.04701 90000.000241 89001.550501 5 96560000047333

Uso do Banco Cartelra Espécle Moeda Parcela ) Quantidade Moeda Valor Valor Documento (R$)
09 REAL ([ 2/3 R$ 473,33
Data do Documento N do Documento Espécle Doc. — Acelte Data Processamento Valor Cobrado (R$)
06/02/2024 1750| DM N&o 06/02/2024
Descanto / Abatimento (R$) QOutros Abatimentos (R$) Mora / Multa (R$) Outros Acréscimos (R$)

@@ CRESOL [133] 13392.04701 90000.000241 89001.550501 5 96560000047333
Local de Pagamento Vencimento
Pagar preferencialmente na Rede Cresol ou Ascoob 15/03/2024
Beneficlrio Agéncia / Conta
PORTALSEG 31.428.434/0001-10 2.047-0 / 15.505-5
Data do Documento N° do Documento |Espécle Dac. Aceite Data Processamento Nosso Numero

06/02/2024 1750 DM Néo 06/02/2024 09/00000002489-1
Uso do Banco Cartelra Espécle Moeda Parcela Quantidade Moeda Valor (=) Valor do Documento

09 Real 2/3 i) R$ 473,33
. - (-) Desconto / Abatimento
deste |
ilo (-) Oulras Dadugdes

nslrugdes (lexto de responsabilidade do beneficiério). ) Mora Ml

Titulo ser4 negativado no Serasa 10 dias apds o vencimento.
Ap6s o vencimento cobrar multa de 2,00%.
Apos o vencimento cabrar juros de 3,00% ao més.

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador cpslénp:r"m&’z i A

740560 - ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE Balrro: SAO CRISTOVAO

Enderego: R DO LAGO, 43

Complemento:

CEP: 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL UF: SC

Ficha de Compensagéo

IR A



‘Esta nota fiscal nfo fol assinada dipitelmente. Pagina /1
. § . Ngmero do RPS  [Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 2405
. Secrefaria de Administragéio e Finangas Data da emlss#o da nota
. Nota Fiscal Eletronica de Servigos NFS-e . 06/02/2024 10:06:07
Data do fato gerador
06/02/2024 10:08:07
Cédigo de verificaghio
RQOJOMEBY
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasla: PORTALSEG .
Nome/Razgo soclal: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO Inscrighio estadual: .
CPFICNPJ:31.428.434/0001-10 Inscrigio municipal: 1288 Teiefone:(49) 99066-3188
Enderago: AV ASS!S BRASIL Nimero; 162 Bakro: centro CEP: 89780-000
Complemento: SALA 01 ' Celular.(49) 95566-3188
Municfplo: Ipumirim UF:SC
E-mall: vinicio@porialsegest.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéio soclal; ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LINDOIA DO SUL
CPF/CNPJ; 02.642.628/0001-74 Inscrigdo municipal: Inserigo estadyal:
Enderego: R DO LAGO Numero: 43 Balrro: SAQ CRISTOVAQ CEP: 897356-000
Complemento:
Municipio: Linddia do Sul UF:8C
E-mail: bombelrostindoiadosul1026@hotiook.com.br Telefone: (48) 3446-1026 Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
' i T ¥ L . i3 Lhs i B N
Valor unitério Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) i8S
Leudos de satide e seguranga do trabalho. . 1.420,0000 1,0000 1.420,0000 1.420,00%0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimsnto Tipo valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)
1 Avista 1.420,00
RETENCOES FEDERAIS
. PISIPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 1.420,00

Valor liquido = R$ 1.420,00

Cadigos dos servigos:

08.02 - Instruglo, trelnamento, orlentagéio pedagégice e educacional, avallagéio de conhecimentos de qualquer natureza.

Desc. condicionado(R$)

0,00 0,00

Desc. Incondiclonado(R$)

I‘Dedﬁgb‘es(!%)
0,04

Valor [S8(R$)
0,00

Base de calculo(R$)
1.420,00

OUTRAS INFORVAGOES

Nalureza da operagfio: Tributag8o no munfclplo °

Situagtio tributéria do ISSQN: Normal e -

Local da prestagsio do servigo: Ipumitim { ‘ S TIEIGO

Esta NFS-¢ fof emilida com respaido na LC 169/2017 Que @ 5o S e gg:i:g
Prestador de servigos optante pelo Simples Naclonal. Aliquota do 1SS 0% goglmen e Tl PRl
Situago desta NFS-e; Normal g o, c),gozq
Documento emilido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional, >N §) j
e o AaC TN o
Conta: 41.087-0 Nowg. “‘L

Favorecido; TOPSEG SERVIGOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHOcago 4710 g = "2

PIX: 31428434000110 hslricuia:

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 190,99 {13,46%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipai - R 39,48 (2,78%) , com basa na Lei
12.741/2042 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade




Page 1 of |

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR
Comprovante de (&Y
210572024 . PagamentodeBoleto . 13:50:00
Coop.: 3067-8/ CCLA DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
Conta: 71.249-3 / ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

Linha digitavel:

N° documento:

Nosso Numero:

No. Agendamento:

Instituicio Emissora:

Tipo Documento:

Nome/Razio Social do Beneficiario:
Nome Fantasia Beneficiario:
CPFICNPJ Beneficiario:

Nome/Razio Social do Pagador:

Mome Fantasia Pagador:

CPFICNPJ Pagador:

Data Agendamento:

Data Pagamento:

Data Vencimento:

Valor Documento:

{(-) Desconto / Abatimento:
(+) Outros acréscimos:
Valor Pago!

Situacéo:

Autorizou pagar valor diferente do agendado:
Autenticagdo:

about:blank

13392.04701 90000.000241 89001.550501 5
96560000047333

12,707,545 )
133-CRESOL CONFEDERAGAO

Titulo

PORTALSEG

PORTALSEG

31.428.434/0001-10

ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
LIND

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
LIND

02.642.658/0001-74

07103/2024-14:49:25

07/03/2024

15/03/2024

473,33

0,00

0.00

473,33

Efetivado

Néo
981e7bcf-c24a-daa7-a024-26521fe940b0

21/03/2024




Data; 07/02/2024 14h43min

ESTADO DE SANTA CATARINA [— Nimero m—_"/f('}'gf;gm
. PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 26 |9
SECRETARIA DE FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MNome / Razéo Social -\

TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA  CNPJ: 31428434000110
. >
J— Aviso N

Sem débitos pendentes até a presente data.
\. -
. Comprovagéo Junto a Finalidade \
o A
_ Mensagem ~

Certificamos que até a presente data nédo constam débitos tributarios relativos a inscri¢cdo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.

\ >
Cédige de Controle . . :

| CWBBTJOLNR3ISXZ1 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da _p'r'éfé_it_uré porme;odo cédigo de controle informado. ]

lpumirim (SC), 07 de Fevereiro de 2024

Rua Dom Pedro H, 230 - Caniro
Ipumirim (3C) - CEP: 89720000 - Fone:4834383400

Pagina 1 de 1



22/03/2024, 10:58

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 31.428.434/0001-10

Razédo
Social: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURAN
Enderego: AV DOM PEDRO 11 259 SALA 101 / CENTRO / IPUMIRIM / SC / 89790-

000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da lLei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS,

Validade:14/03/2024 a 12/04/2024

Certificagido NOmero: 2024031405262024068504
Informacg&o obtida em 22/03/2024 10:58:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ifeons ulta-crf.caixa.gov.bricons ultacrf/pagesfconsullaBnpregador.jsf

1



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (raz&o social): TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

CNPI/CPF: 31.428.434/0001-10
(Solicitante sem inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue niio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nlmere da certiddo: 240140041489765%

Data de emissio: 08/02/2024 08:25:07
Validade {Lei n? 3938/66, Art, 158): 06/08/2024

A autenticidade desta certidic deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 08/02/2024 08:25:07

Assinado por SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDA - CNPJ; 82,951.310/0001-56 - Data/Hora: 08/02/2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 31.428.434/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragfio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas afineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificaglo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:40:11 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasfia>.

Valida até 19/08/2024.
Cédigo de controle da certiddo: 8886.5EE6.746A.90C6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA
{(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.428.434/0001-10

Certiddo n*®: 8907486/2024

Expedicdo: 07/02/2024, as 14:42:36

vValidade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que TOPSEG SERVICOS DE ENGENHARIA E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.428.434/0001-
10, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certiddo condiciona-se & verificagéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios & identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigaqdes
estabelecidas em gentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho, Comigsfo de Conciliagido Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndb@tst, jus.br




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Numero do RPS

Numero da nota
3075

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

Data da emissdo da nota

07/03/2024 08:55:11

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA / NFS-e

Data do fato gerador

07/03/2024 08:55:11

Caédigo de verificagéo

EYGVVEUCL

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razdo social:BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CPF/CNPJ:14.730.506/0001-60  Inscrigdo municipal: 2326
Enderego: R 29 DE JULHO Numero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento:

Inscrigéo estadual:

Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social: ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARI
CPFI/CNPJ: 02.642.698/0001-74 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: R TAMANDARE Numero: 98 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
Telefone: Celular:

E-mail: elibusanello@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitério Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
HONORARIOS CONTABEIS REF 02/2024 . 515,0000 1,0000 515,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 515,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 515,00 Valor liquido = R$ 515,00
Codigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 ) _
OUTRAS INFORMAGOES
Natureza da operagao: Tributag&o no municipio e deste
Situagao tributaria do ISSQN: Normal 1 d101]
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul | e ]
| gl sga LY
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordindria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de | 016 J/
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. .r {r /g “ o & 4
Situacéo desta NFS-e: Normal sginalura {_ Venrcar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. Nor e/ ? fx ] ;,uf 0 ‘(’i v
10 j(

\alor aproximado do tributo federal - R$ 69,27 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), m]nlmpll RS ‘I 2, 51 (5 /43%) , com base na Lei |

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Page { of |

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicool - SISBR

21/03/2024 GCOMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 15:53:41

Remetente:

Cooperativa: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUC/SC

Conta: 71.249-3 / ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND
Favorecido:

Cooperativa: 3067-8 / SICOOB - CREDIAUC/SC

Conta: 20.759-4 / BUSANELLQ ESCRITORIO CONTABIL LTDA
Data da Transferéncia: 07/03/2024

Finalidade: TRANSF.COOPERATIVA - DIF. TITULARIDADE

Valor: R$ 515,00

Documento: 12707546

Autenticacgéo: AE005691-15C7-40DD-A0DC-A1468BD1B251

OUVIDORIA SICOOB: 08607250996

about:blank 21/03/2024




Santa Catarina . 4 08h59mi
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: G7i03/2q24 98nsamin
— Validade

NGmero ——
SECRETARIA DE FINANCAS (’ 345 05/06/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social \

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

L

. Aviso .

Sem débitos pendentes até a presente data.

\.

P Comprovagdo Junto a Finalidade .

Mensagem -

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscri¢do

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid&o.

— Inscricéo

Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego; Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro CENTRO - GEP 89.735-000

Cédigo de Controle
[—;\M J2CXLLSCSVU11 ]

[ A validade do documento pode ser consuitada no site da prefeitura por meio do cc’;dig_o de controle infdrmadc_i._ J

Lindoia do Sul {SC), 07 de Margo de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Coentro
Linddia do Sul (SC} - GEP: 89735000 - Fone;4934461177

Pagina 1 de 1




070312024, 08:58 Constlta Regularidade do Empregador

Voltar tmprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.730.506/0001-60
Razéo

Social:
Endereco: RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC/ 89735-000

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que he confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/03/2024 a 03/04/2024

Certificagio Namero: 2024030519001767791262
Informacdo obtida em 07/03/2024 08:58:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.brlconsuliacrﬂpageslconsuEtaEmpregador.jsf

1M



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdio social): BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SiMPLES LTDA
CNPJ/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nio constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demals débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositive Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 240140029505110

Data de emissdo: 27/01/2024 22:08:39
Validade {Lei n2 3938/66, Art. 158): 25/07/2024

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pégina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, ne enderego:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinade digitalmente
impresso em: 07/03/2024 09;:00:17

Assinado por SECRETARIA DE ESTADC DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: G7/03/2024



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730,506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-gse a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991

A aceitagio desta certidio esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:30:05 do dia 21/02/2024 <hora e data de Brasitia>.

Vilida até 19/08/2024.

Codigo de controle da certidao: B1A6.BD87.COCD.AD6C

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDTCTIARIO
JUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.730.506/0001-60

Certiddo n°: 11799962/2024

Expedigdo: 21/02/2024, as 10:38:40

Validade: 19/08/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inserito{a) no CNPJ sob o n° 14,730.506/0001-60, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conseolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s83o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus egtabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagles
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissf@o de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposig8o legal, contiver forga executiva.

Mivigas @ sugestdes: ondb@uel, dus, e



[RECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 17/01/2024 DESTIRE

ME: ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 315,29

] NF-e

[nmr\u‘-ﬂﬁ-‘ EBIMERTD Tpgr.un-‘f\,a.: E ASSIATURA DO RECEBEDDR

N° 000.019.084
1 SERIE 1

DANFE

" i
L ' ' l x 0- ENTRADA
' 1-SAIDA
POSTO MADESUL LTDA
RUA 29 DE JULHO 477 - CENTRO
CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - 5C
Fone (049) 3446-1131

N° 000.019.084
SERIE 1

Pagina 1 de 1

\

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CONTROLE DO FISCO

TR

CHAVE DE ACESSO

4224 0183 6874 3400 0139 5500 1000 0190 8410 0006 5946

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

| SAIDA POR VENDA

[f.-‘.mnc},\ 04 OPERAGAD

CNPJ

250649012

[l!.%rmr,hﬂ ESTADUAL lmsr: EST DO SUBST TRIB

83.687.434/0001-39

342240014146888 17/01/2024 15:00:52

IFHUIDCULO DE AUTORIZAGAO DE LSO

DESTINATARIO / REMETENTE

[f:(lr.\EeanAn S0CIAL

ASS SERV SOCI VOLUNT LIN DO SUL

17/01/2024

[DA TADE EMISSAD

CHRPJICPF
102642.69&0001-74

ELDERECO
[’RUA RODSC, 465 - KM 25 SN

BAIRRODISTRITG Cep

SAO CRISTOVAO 89735000

[DJ‘\TI\ DE SAIDA 7 ENTRADA

17/01/2024

RGP FONEIFAX ur
LINDOIA DO SUL I ! ISC

HORA DE SAIDA
J [ 15:00:46

INSCRIGAD ESTADUAL
ISENTO

CALCULO DO IMPOSTO

UASE OE CALEULO DONICKG VALUR DD ICKS BASE DE CALLULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICKWS. SUBS”TU“I:AU VALUR TOTAL DOS PRODUTOS

[ o,ooI 0,001 0,00 o,ool 315,29
4 VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUT DESP ACESSORIAS VALOR DO PRI VALOR TOTAL DANOTA

[ D,DD{ 0,00[ 0,001 0,00 o.ool 315,29

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SGCIAL FRETE PUR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF ChPELPF

[ 19 - SEM FRETE l I

ENDEREL O

RAURICIPID

Iur stnm\,l\(‘s.‘sn\uu,\h

KOARCA

[;u.-.m.c-f.r:: ‘rsp&ms E
L

In.um!—:mw\u

Ipssn BRUTO Ipssn Liauioo.

— A A

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS

CO0. PROD. con ANP DESCRIGAQ DO PRODUTOISERVIGD Vv TRIBUTDS cOD. KCK CsT CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS V. ICHS ALIDICKS
2220 |820101034 [ DIESEL S-10 " 38,06 [ 27101921 | 061 |15929| L 53,63 589 315,29 0,00 0,00 0,00
qBCMonofRel: 53,5300 adRemICMSRel: 3§ 09456 vICMSMonoffel: RY 50,64

(e desk ;
¢ wieslady e acei

Nome:, t{
Cargo:

Mitricula

DADOS ADICIONAIS

NFORMACOES COMPLEMENTARES
1MD-5° BR4ESFCBTSDSB2EEZ47C2166H08CADSC
PLACA RLOSI95 VEICULD® MERCEDES SPRINTER KM 5825
ECF. EP121910000000032754 - CUPOM FISCAL 109713,
ICMS monolasico sobre combustiveis cohrado antenormante contorme Corvanio ICMS 199/2022
Tribulos aproximados. RS 0.00 (0.00%) Federal, RS 38 06 (12.07%) Estadual, RS 0,00 (0.00%) Municipal
- Fonte IBPT - 5C 33EABO
FORMA DE FAGAMENTO
DINHEIRO: 31529

"
RESERVADI AQ FISCO

Documenta emilido por Ling - AulaSystem PRO -3 2 4 89 - www Inx.com briaulosystem

i



ECEBEMOS DE POSTO MADESUL LTDA OS PRODUTQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSAO: 18/01/2024 DEST/RE

R
EE. ASS SERV 50CI VOLUNT LIN DO SUL VALOR TOTAL: 148,73

NF-¢

]

[{'.‘-'..Fr‘ RECEBMENTOH T“Ehrm AGAL) E ASSINATURA DO REGEBEDOR

N°000.019.093

SERIE 1

-

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

\

CONTROLE DO FISCO

Linx’

POSTO MADESUL LTDA

0-ENTRADA .

1 - SAIDA
N° 000.019.093

AT

4224 0183 6874 3400 0139 5500 1000 0180 9310 0006 6038

RUA 29 DE JULHO, 477 - CENTRO
CEP 08.973-500 - LINDOIA DO SUL - 5C

SERIE 1

Pagina 1de 1

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

WATUREZA DA OPERAGAQ

SAIDA POR VENDA

Fone (049) 3446-1131
INSCRIGAL ESTADIIAL

INSC EST DO SUBST TRIB
250649012

[T

83.687.434/0001-39

I I

PROTOCOLOD DE AUTORIZAGAC DE USOD

342240015577384 18/01/2024 18:12:14

DESTINATARIO /| REMETENTE

RAOMERAZA SOCIAL
ASS SERV SOCI VOLUNT LIN D

CNPECPF DATADE EMISSAO
][1 8/01/2024

l

SuL 02.642.698/0001-74
ELDERECD i BARRODISTRITO CEP OATADE SAIDA  ENTRADA
RUA RODSC, 465 - KM 25 SN SAQ CRISTOVAO | 89735000 q [18.‘0‘1!2024
WURIE PO FONEIFAX uF INSURIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
[‘LINDOIA DO SUL I JSC [ISENTO ] 18:12:07

_J_J\._J —

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1ICMS VALOR DO 1CMS. BASE DE CALCULD DO ICHS SUBST VALOR 00 ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,001 0,0DI 0.00I D,OOI 148.73]
VALOR DO FRETE. VALOR DD SEGURO DESCONTO. OUT DESP ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DAKOTA:
[ 0.00J O‘OOL 0,00 QOOI O,GOI 14&&

TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

[R-'-?.-\O S0CIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

l-ﬂmzm ANTT lpmcn 00 VEICULO Iur Ic;nwupr

ELUERECOD MURICIFIO

l
I
I

1ur In.-m:mc.m ESTADUAL

[‘! IANTIDADE JESF‘EI 1E J MARCA II.IJLEERJ‘L‘-\Q IPESU OGRUTO IPESU LOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
LO0. PROD LoD ANF DESCRIGAD DO PRODUTOISERVIC U V. TRIBUTOS COD Ko CsT CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO ¥ TOTAL BC ICMS V ICMS ALIO ICMS
1 320102001 | GASOLINA COMUM 25,43 | 27101259 | 061 [5929( L 25,04 5,94 148,73 0,00 0,00 0,00
qBCMonoRel: 25.0400 adilemlCMSRel: RS 1.22 vICHSMonoRef RS 30,55
- . o ——
'8 t i -9
2 widlie |deste
a0 8 fceito
S0 |02/ doeay
o0 (D.»J; L?_Zf\ljcf
) | )
~ N - S {4l e 2
Noriie (f o S’b‘.{ (VA }N%wi‘}\)
Cargo: VL A Lt Qo \(' =
4 “RAVY
Mitricula; !

DADOS ADICIONAIS

(. TRLMAGOES COMPLEMEN
WMD-5 HE4EHFCHTED582]
PLACA. RYHEF99 KM 54
ECF. EP121910000000032784 - CUPOM FISCAL. 109814
ICMS a ser recoltido e repassado nos tlermos do Capilulo V do Convénio ICMS n® 15123
Tribulos aproxmados: RS 0.00 (0.00%) Federal, R$ 25.43 (17,10%) Estadual, RS 0.00 (0 00%) Municipal
- Fonte: IBPT - SC 33EABO
FORMA DE PAGAMENTO

DINHEIRO: 148,73

TC2186508CA05C

-‘(RES[HW-D.'_I AQFISCO

Documento emilido por Ling - AuloSystem PRO - 1.2 4 89 - www linx.com briaulosyslem  unx
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

COMPROVANTE DE TED 15:54:36

21/03/2024

N¢ Agendamento: 12823023
Data do Agendamento: 20/03/2024

Agendado para:
Finalidade:
Valor:

Remetente:
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPFI/CNPJ:

Favorecido:
Banco:
Agéncia:
Conta:

Tipo da Conta:
Nome:
CPFICNPJ:

Autenticacio:

20/03/2024
10-CREDITO EM CONTA
R% 464,02

3067
71.249-3
ASSOCIACAD DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE LIND

(2.642.698/0001-74

1-BANGQO DO BRASIL S.A.
05425-LINDOIA DO SUL/BESC SC
15.150-5

CC-CONTA CORRENTE

Posto Madesul Lida
83.687.434/0001-39

E2C982C4-EFES-43ED-8BAF-7A1FOES175F2
QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

21/03/2024




Santa Catarina ] 4 7emi
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data: 07/02/2024 34hS7min

Nmero —— Validade
SECRETARIA DE FINANGCAS (— 185 710512024

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

e

Nome / Razdo Social
POSTO MADESUL LTDA  CNPJ: 83687434000139 ]

Aviso ~

Sem débitos pendentes até a presente data.

\

—— Comprovagao Junto a Finalidade \
" >
— Mensagem \

Certificamos que até a presente data n&o constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— Inscricdo : ~

Econdmico: 1557 - Alividade principal: Comércio varejista de combustiveis para velculos automotores
Enderego: 29 DE JULHO, 477 - Bairro CENTRO - CEP 89.735-000

Codigo de Controle : — :
('CWQZZTKJNEJ KJOH1 ]

[ A validade do ;doc_z,_l_rﬁen__t.o pode ser consuitadanos:te daprefeltura pormelodo cé:d_igo dé:c::o_nif_o_!e'ih'ﬁ:jr'ma'dp."]

Linddia do Sui {SC), 07 de Fevereiro de 2024

Rua Tamandaré, 98 - Cenlro
Linddia do Sul (SC) - GEP: 89735000 - Fons:4934461177

Pagina 1 de 1




2010312024, 11:02 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 83.687.434/0001-39

Razdo
: DA
Socials POSTO MADESUL LTl

Endereco: RUA 29 DE JULHO 477 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC/ 89735-000

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/03/2024 a 06/04/2024

Certificacio NGmero: 2024030819534307013290
Informacéo obtida em 20/03/2024 11:02:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ffcansulta-crf.caixa.gov.briconsultacrifpages/consultaEmpregador jsf

m




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razfo social}: POSTO MADESUL LTDA
CNPY/CPF: 83.687.434/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte actma identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositiva Legal: Lel n2 3938/66, Art, 154
Namero da certiddo: 240146040777260

Data de emissdo: 07/02/2024 14:50:23
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158} 05/08/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na internet, no endereco:
http:/fwww.sef.sc.gov.br

£ste documento fol assinado digitalmente
tmpresso em: 07/02/2024 14:50:26

Assinado por SECRETARIA DE ESTADD DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hoera: 07/02/2024




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: POSTC MADESUL LTDA
CNPJ: 83.687.434/C001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos puUblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:52:05 do dia 07/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2024.

Cédigo de controle da certiddo: EB14.0044.AF8F.E1F0

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 83.687.434/0001-39

Certid3o n°: 8910265/2024

Expedig¢do: 07/02/2024, as 14:53:37

validade: 05/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que POSTO MADESUL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 83.687.434/0001-39, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidiio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do¢ Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag8o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados

necessérios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordriocs, a custas, a
emolumentog ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentesg
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndi@tst. jus.br
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SISBR-SISTENA DE. TICA:DO.-SICO0B
20703726 ‘BUMPROVRNTF e 11 R
DE DEPUSITO

ORIGEM DA OPERACAD
COOP: 3867 - PAC: 4 - SICOOD - CREDIAUG/SC
TERMINAL: 081 ~ TESOUREIRO

USUARIO: ADRIANAS3067.

OUVIDORIA SIGODB: @3@9725@g95 |




